

Kerimäki-seura ry.

Toimintakertomus v. 2022

Yleistä

Kerimäki-seura ry. on perustettu 29.9.1963. Kulunut vuosi oli 59. toimintavuosi. Olemme Suomen Kotiseutuliiton jäsenyhdistys. Yhdistykseemme kuului vuoden 2022 lopussa 567 jäsentä. Saimme vuoden 2022 aikana 55 uutta jäsentä ja poistui 26.

Kerimäki-seura ry:n kotisivut löytyvät os. www.kerimakiseura.fi. Kerimäki-seuran toimintaa voi seurata myös Facebook-ryhmän kautta.

Muutimme säännöt Suomen Kotiseutuliiton mallisääntöjen (kahden kokouksen) mukaisiksi ja otettiin käyttöön 1.9.2022.

Yhdistyksen Tarkoitus (säännöt 2 §)

Yhdistyksen tarkoituksena on kotiseudun kaikenpuolinen kehittäminen paikallisten erityispiirteiden pohjalta, elinympäristön laadun parantaminen ja ihmisten viihtyvyyden lisääminen, kotiseututietouden lisääminen, kotiseutuhengen ylläpitäminen ja omatoimisuuden voimistaminen sekä kotiseudun kulttuurien vaaliminen ja edistäminen.

Hallinto

Johtokunta 1.1-31.8 ja Hallitus 1.9 alkaen

Muhonen Kari pj.	Tervonen Raija	Seppänen-Kuikka Anna-Liisa
Kapanen Riitta vpj.	Mielonen Heikki	Kapanen Tiina
Kosonen Marko	Tervonen Olli	Hämäläinen Maire siht

Johtokunta / hallitus kokoontui 12 kertaa, osallistujia yhteensä 101 henkilöä. Johtokunnan/ hallituksen kokouksiin on osallistumisoikeus Kerimäki-emännällä ja Kerimäki-isännällä. Johtokunnan kokouksissa käsitelty 232 asiaa. Johtokunnalla /hallituksella on tiedotukseen oma suljettu WhatsApp-ryhmä.

Rahastonhoitaja / jäsen sihteeri Anna-liisa Seppänen-Kuikka

Kirjanpitäjä Sisko Parviainen

Toiminnantarkastajat varsinaiset: Jouko Piiparinen ja Kauko Rauhansalo, varalla Pekka Räinen ja Sari Peltonen

Museovastaavat: Heikki Mielonen ja Risto Silvennoinen

Kotisivuvastaava Olli Tervonen ja Pekka Räinen

Facebook-ylläpitäjä Tiina Kapanen

Soppatykin ja torikatosten vastuuhenkilö Heino Hämäläinen

Talkoolaiset: kokoonkutsuja Maire Hämäläinen

* **Sääntömääräinen kevätkokous** pidettiin 24.3 Kerimäki-seuran toimistolla, Hyväksyimme vuoden 2021 tilit ja kuulimme toiminnantarkastajien lausunnon tileistä sekä hyväksyimme toimintakertomuksen. Läsnä 11 jäsentä

* **Sääntömääräinen Syyskokous** pidettiin 9.12 Kerimäki-seuran toimistolla, läsnä oli 10 jäsentä. Puheenjohtajaksi vuodelle 2023 valittiin yksimielisesti Kari Muhonen.

Hallituksenjäsenten määräksi päätettiin puheenjohtaja ja 8 jäsentä ja 2 varajäsentä. Hallituksen jäseniksi valittiin Riitta Kapanen, Anna-Liisa Seppänen-Kuikka, Raija Tervonen, Olli Tervonen, Marko Kosonen, Heikki Mielonen, Tiina Kapanen, ja Maire Hämäläinen.

Hallituksen jäsenten erovuoroisuus arvottiin. Hallituksen varajäseniksi vuodelle 2023 valittiin Risto Silvennoinen ja Tuukka Suomalainen.

Kerimäki-emäntä ja -isäntä

*** Kerimäki-päivää vietettiin Kalastajatilän teltassa 3.7**

Kerimäki-emännäksi julkistettiin Musikin monitaitaja ja maatilnemäntä Hanna Seppänen. Hän on 32. Kerimäki-emäntä. Kerimäki-isäntänä jatkaa monitoimimies Risto Silvennoinen hän on 15 Kerimäki-isäntä vuoden 2023 Kerimäki-päivään asti.

Toiminta

* **18.2 Jäsenkirjeiden** postitustalkoot toimistolla

* **16.3 Kerimäen kevään Kumppanuuspöytä.** Kerimäki-seura ry:n esitykset;

* Kiitos kaupungin liikuntatoimelle, aiemmin kumppanuuspöydässä tehty esitys Kerimaan laavun siirrosta Kerimäen kirkonkylän väliselle latuosuudelle. Laavu on viimesyksynä siirretty ja on ollut vilkkaassa käytössä tänähtalvena ja saanut paljon kiitosta.

* Kerimäkeläisillä kouluilla olleet kerimäkeläisten sodassa kaatuneiden Pro Patria taulut täytyy saada arvoisensa paikkaan vaikka esimerkiksi Kerimäen B-koulun seinälle.

* Kerimäen niisanotun sirkuskentän kokonaisvaltainen suunnittelu.

* Kirkkorantaan jätejärjestelmä ja vedenottopiste.

* Saniteettitilat vesi- ja sähköpisteet liikuntapuistonluo.

* Kuntoportaat Hessunmäkeen liikuntahallin taakse.

* iso sähköinen näyttö Säästökeskuksen tyhjillään olevan tilan näyteikkunan sisäpuolelle, johon laitetaan pyörimään Kerimäkeläiset tapahtumat, eli sähköinen ilmoitustaulu.

* Opasteiden päivitys ja lisää opasteita.

* **4.5 Teidenvarsien siivoustalkoot.** Haastoimme Kerimäkeläiset järjestöt ja yhdistykset yhteiseen kirkonkylän ja sivukylien teidenvarsien siivoustalkoisiin. Kokoonnuimme torille klo 18.00, jossa jaettiin keräysalueet, roskapihdit, jätesäkit, huomioliivit ja alueiden kartat kerääjille. Kerimäki-seura tarjosi torilla talkookahvit, Kerimäen S-market lahjoitti kahvileivät talkoolaisille joita oli reilut 50 henkeä. Saimme Savonlinnan kaupungilta roskapussit ja lainaan roskapihtejä, kaupunki hoisi myös täydet roskasäkit pois.

6.5. Kansainvälisiä vieraita. Saimme ryhmän kansainvälisiä opiskelijoita vieraaksi, ryhmän vetäjänä oli Itä-Suomen yliopistosta Simo Rautiainen. Mukana oli opiskelijat Virosta, Latviasta ja Liettuasta.

7.5. Kerimäki-seuran toripäivä. Pidimme oman toripäivän Kerimäen torilla, jossa myimme paistettujamuikkuja, kahvia, vohveleita, seuran omia tuotteita ja arpoja. Musikista vastasi Heikki Mielonen

12-15.5 Tarjoilut Pääkannassa. Hoidimme SPR- Kaakkois-Suomen alueen koulutuspäivillä kaikki tarjoilut koko koulutuksen ajan.

16.5. Talkoot Kotiseutumuseolla. Miehet kunnostivat Kotiseutumuseon Romu-Heikin aitan, takaseinää ja perustuksia

* **Louhen koulun kevätretki Kallunmäelle ja Savonlinnaan.** Maksoimme linja-autokyydin. Retki kuului Mestarit ja kisällit -hankkeeseen.

* **14.4 ja 19.5 Hävikkiruoka-päivät** Nuorisotilassa. Kokkasimme ruokaa Välistä Väylälle-hankkeelle

* **12.6 Lomarauhanjulistus Kerimäen isossa kirkossa.** Lomarauhanjulistus toteutettiin Kerimäen isossa kirkossa. Lomarauhan julisti Savonlinnan kaupunginjohtaja Janne Laine. Savonlinnan kaupungin tervehdyksen esitti kaupunginhallituksen pj, Anna-Kristiina Mikkonen, seurakunnan tervehdyksen toi kappelineuvoston vpj, Tapani Hannonen tilaisuuden juonsi Poku Sihvonen. Musiikista vastasi Puhallinorkesteri Saimaa. Kerimäki-emäntä ja Kerimäki-isäntä toimivat airueina. Anna-Liisa Seppänen-Kuikka toimi oppaana kirkossa Lomarauhanjulistamisen jälkee. Myimme kirkonmäellä kahvia ja kahvileipää.

21.6 Ensimmäinen Veneenpuolikas valmis. Kerimäki-seuran aloitteesta Kerimäen työllisyyspalvelun miehet valmistivat Eemeli Lahtisen ohjaamana Kirkkorantaan ensimmäisen veneenpuolikkaan (istumapenkiksi). Näitä veneenpuolikkaita tulee lisää rannassa olevan kävelytien varteen.

* **Kerimäen perinnereitillä** kulunut vuosi oli kahdeskymmenes toimintavuosi. Reitin kohteina on kahdeksantoista eri puolilla pitäjää olevaa kohdetta. Perinnereitti löytyy Kerimäki-seuran kotisivuilta osoitteesta www.kerimakiseura.fi

* **Kerimäen Kotiseutumuseo** oli yleisölle avoinna 27.6-29.7. Tämän lisäksi museoon kävi aukioloajan ulkopuolella tutustumassa monia ryhmiä mm, saksalainen ja kaksi ruotsalaistaryhmää. Kotiseutumuseoon kävi vuoden 2022 aikana tutustumassa 582 henkilöä. Saimme museolle näyttelyksi Maakuntamuseon maakuntatutkija Jorma Hytösen kokoaman ”Sotavankileiri 14 Kerimäen Riita-sensuolla 1944”-näyttely. Museolla oppaana oli Lucas Honkanen. Kerimäki-viikon ajan oli Kotiseutumuseolle vapaa pääsy. Pidimme museolla lisäksi 21.6 rakennustensiivous-, 15.6 pihansiivous- ja nurmikonleikkuutalkoot. Saimme Savonlinnan kaupungilta luvan että saadaan kaupunginlaskuun multaa museon pihaan, tasoitimme alueen ja kylvimme heinäsiemenet.

* **Kerimäki-viikko 3-9.7.**

Sunnuntai 3.7. Kerimäki-päivä ja kesäasukastapahtuma Kalastajatilan teltassa. Päivä alkoi jumalanpalveluksella kirkossa, jossa Kerimäki-emäntä ja isäntä lukivat epistolat ja Isännänpukuiset miehet kantoivat kolehdin. Tarjoilu alkoi Kalastajatilan teltassa klo 11.00 ja juhla klo 12. Juhlassa julkistettiin 32. Kerimäki-emäntä Hanna Seppänen. Juhlapuheen piti rovasti Mikko Rinkinen.

Kerimäen Mieslaulajat lauloivat Mikko Sairasen johdolla ja Pääkanta-Säätiö sr. julkisti vuoden 2022 kesäkerimäkeläisen. Hän on Ft Tietokirjailija Pekka Hako, ensimmäisen Kesäkerimäkeläisen Matti Hakon poika. Rinkisten sukuseura luovutti rahalahjan Kerimäki-seuralle. Juhlassa julkistettiin Kerimäki-seuran kunnipuheenjohtajaksi Päiviö Rauhansalo seuran perustajajäsen ja aktiivi vuosikymmenten ajalta. Juhlassa myös julkistettiin ja palkittiin Kerimäki-seuran Slogan kilpailun voitta-

jat, yli 15 v, sarjan voitti Leena Turtiainen ”Kerimäki, Puruvesi siinä hunaja ja mesi”, alle 15 v, sarjan voitti Satu Korhonen ”Kerimäki puhtaasti Onnellinen”. Saimme taas lavanreunuskukat lahjoituksena Suopursusta, Iso Kiitos heille. Yleisöä oli n. 150 henkilöä.

Maanantai 4.7. Retki Hytermään. Oppaana toimi Anna-Liisa Seppänen-Kuikka. Retki sai hyvän suosion 35 innostunutta henkilöä oli mukana. Retkieväinä oli kahvia ja eväsleivät ja lapsille pillimehut. Kauko Karjalainen kuljetti veneellään retkeläiset saareen.

Tiistai 5.7. Perinnepäivä Kotiseutumuseolla. Työnäytöksiä pitivät mm. vastantekoa opetti Kauko Rauhansalo, tuohitöitä esitteli Esa Makkonen, Heikki Mielonen vuoli puisia työvälineitä mm, haravia ja näytti miten ennen teroitettiin tahkolla työvälineet, heinänsievästyistä toteuttivat johtokuntalaiset, kerimäen Viitamäessä olevalta Ahvenanmaan lammastilalta oli lampaita ja Riitta Lumiluoto esitteli kasvivärjättyjä villalankoja ja näytti villan kehräyksen eri tapoja. Tarjolla oli maisteltavana pieniä peettuleipäsiä ja myynnissä oli kahvia ja lettivehnästä. Yleisöä kävi 130 henkilöä

Keskiviikko 6.7. Yhteislaulutilaisuus Kalastajatilan teltassa. Yhteislaulujen esilaulajana toimi Hanna Seppänen ja säestyksestä vastasi Sirkka Kosonen, tilaisuuden juonsi Riitta Kapanen. Kerimäki-seuran kanssa yhteistyössä lauluilta toteuttamassa oli Kerimäen Naislaulajat. Tilaisuuteen osallistui 60 henkilöä

Torstai 7.7. Ilta Kerimäki-seuran jäsenille Kotiseutumuseolla. Iltaa vietimme vapaan keskustelun merkeissä ja Silvennoisen Riston kumppaneineen paistamia muikkuja sekä perunasalattia nauttien. Musikista vastasi Vesa Pulkkinen hanurilla. Jäseniä oli paikalla n. 70

Perjantai 8.7. Retki Perinnereittikohteisiin. Teimme linja-autolla retken Perinnereitin itäisenpuolen kohteisiin: Salpalinja ja Martinniemen muinainen asuinalue. Retken oppaina toimivat Päiviö Rauhansalo ja Pekka Ränä. Mukan oli myös retkieväät. Retkelle osallistui 25 innokasta retkeläistä

Lauantai 9.7 Lastenpäivä Kalastajatilan teltalla. Ohjelmassa oli mm. saippuakuplien tekoa jonka hoiti MLL:n Kerimäen tytöt, SPR-Kerimäen osasto hoiti ” Nalle sairaalaa” Pomppulinna jonka kustansi LC-Kerimäki/ Puruvesi Jukka Suomalaisen rahastosta ja Nukketeatteri Reaktorin Aapo Repo. Tapahtumaan tulleille jaettiin kortti, jota vastaan sai yhden vohvelin ja mehun. Kaikki oli lapsille ilmaista. Yleisöä oli päivässä peräti 300 henkilöä

* **2.8 Aino Käyhkön testamenttirahaston kesätapahtuman** liikenteenohjauksen Pääkannassa hoiti 5 jäsentä

6.8. Oli Yrittäjien ” Puun ja Ilon päivä” pidimme Kotiseutumuseon avoinna ja silloin kävikin 30 henkilöä tutustumassa museoon.

20.8. Hirvensalmi-seuran vierailu. Saimme vieraaksemme Hirvensalmi-seuran hallituksenjäseniä kotiseutumuseolle, mukana oli myös Kerimäki-seuran entinen sihteeri Helena Tantt. Vaihdoimme kuulumisia kahvin juonnin lomassa. Lopuksi Anna-Liisa Seppänen-Kuikka tutustutti vieraat Kerimäen kirkkoon ja kirkonkylään.

* **Retki Hytermään.** Kustansimme Kirkonkylän koulun 5-6 luokkalaisten syysretken linja-auton Hytermän laiturille ja takaisin.

* **5.10 Kerimäen syksyn Kumppanuuspöytä,** emme tehneet uusia esityksiä kumppanuuspöytään vaan kyselimme mitä on tapahtunut aiemmille Kerimäki-seuran esityksille.

* **Toritapahtuma 1.10 Kerimäen torilla.** Pidimme oman toripäivän; myimme paistettuja muikkuja, vohveleita, kahvia, syyskransseja ja arpoja.

* **21.10 Savonlinnan Kylät ry:n Kyläkaala Loikansaaressa.** Savonlinnan Kylät ry piti Kyläkaalan Loikansaaren karhunpesässä, jossa he luovuttivat Kerimäki-seuralle ” Yhteisöllistä aktiivisuutta” mitallin Kerimäki-seuran pitkäaikaisen aktiivisen toiminnan johdosta

20.11. Lastentapahtuma Liikuntahallilla. Olimme mukana MLL-Kerimäen järjestämässä lastentapahtumassa Liikuntahallilla. Järjestimme lapsille joulusta askartelua ja esittelimme vanhoja työvälineitä.

* **Joulumessuilla 4.12 Liikuntahallilla.** Olimme mukana omalla osastolla. Esittelimme näytöltä omia uusiakotisivuja, möimme arpoja ja saimme uusia jäseniä. Julkistimme Kerimäki-seuran toisen yksityiselle henkilölle tarkoitetun ”Kerimäkeläinen hyvä teko”-palkinnon. Palkinnon sai Jarmo ja Tia Mutikainen, ansiokkaasta pitkäaikaisesta työstä lasten liikuntaharrastusten mahdollistamiseksi . Ojensimme myös kukat Joulumessujen järjestelyvastaaville Jesse Härköselä ja Viro Timolle.

* **6.12. Itsenäisyyspäivä Kerimäellä.** Päivä alkoi klo 10 messulla kirkossa ja messun jälkeen seppelien lasku sankarihaudoille. Järjestimme yhdessä Kappeliseurakunnan, Pääkanta-Säätiön ja Savonlinnan kaupungin kanssa Itsenäisyyspäivän juhlan B-koululla klo 12 alkaen. Kaupunki tarjosi kahvit ja tilat korvauksetta. Kerimäki-emäntä ja -isäntä olivat juhlasalin ovella toivottamassa yleisön tervetulleeksi juhlaan. Tervehdyssanat esitti Kerimäki-emäntä Hanna Seppänen, Kerimäen Naislaulajat esiintyi Asta Siekkisen johdolla, juhlapuheen piti Savonlinnan kaupunginvaltuuston puheenjohtaja Terho Kaskinen. Pääkanta-Säätiö sr. julkisti kerimäkeläisen vuoden 2022 maineteon saajan, jotka on Suopursun Aija ja Markku Mehtonen. Päättösanat esitti rovasti Toivo Loikkanen

* **Tarjosimme 8.12 Joululounaan paviljongilla hallituksenjäsenille** puolisoineen, ahkerille talkoolaisille ja yhteistyökumppaneille, yhteensä 27 henkilöä pääsi osallistumaan lounaalle

Olemme pitäneet seuraavia toimintaan liittyviä palaveriteita ja talkoiteita:

* **Ideariihopalaverit** Kerimäki-seuran toimistolla **21.2, 14.3.** Johtokunnankokouksen yhteydessä Pääkannassa **25.8**

* **Kerimäki-viikon työryhmän** suunnittelupalaveri toimistolla **20.5.**

* **Arpajaisten valmistelutalkoot 6.5, 25.9 ja 2.12,** toimistolla

* **Säästökeskuksen vesivahinko.** Jouduimme poistamaan Kerimäki-seuran tavarat Säästökeskuksen alakerran varastosta. Pidimme talkoiteita **18.9, 20.9,** kun siirsimme säilytettävät tavarat Kerimäki-seuran toimistolle ja poistimme huonokuntoiset kirjat ja lehdet. Osa mapeista vietiin toimistolle ja ne pitää Maakuntamuseon henkilöiden katsoa onko niissä heille kuuluvia.

* **11.10 Talkoot toimistolla,** järjestelimme tavaroita ja laitoimme lisähyllyjä

* **Seuralla on myytävänä ja vuokrattavana mm.** Kerimäen kunnan vaakunalla varustettuja Isännänviirejä, Kerimäki-seuran logolla varustettuja T-paitoja, kirjoja Romu-Heikistä ja hänen Hytermästään sekä seuran logolla varustettuja tarjoilualustoja, suru-adresseja ja Vanhan Kerimäen historiakirja sarjoja. Näitä on myynnissä mm. johtokunnan jäsenillä ja Pysäkillä, adresseja myös kukkakauppa Malisessa, Marttiina K:ssa ja Kerimäen S-Marketissa. Kerimäen kirkko kuultokudoksia on sinisävyinen Joulukirkko ja uutena Keltasävyinen Juhannuskirkko. Kerimäen kirkko kuultokudoksia ja Puruveden-seudun naisen kansallispuvun ohjepaketteja saa sihteeriltä. Vuokraamme myös soppatykkiä, torikatoksia, taittopöytiä ja auton kuomullista peräkärryä

* **Järjestyksenvalvojat.** Seuralla on käytettävissä kolme kortillista Maire ja Heino Hämäläinen sekä Marko Kosonen

Muu osallistuminen

- * 10.1 ja 10.3 Muikkupalaveri Kerimäki-seuran toimistolla
- * 8.3 Piälismies inffo Pääkannassa
- * 15.3 Yhdistysten yhteinen palaveri Pysäkillä
- * 2.5 Lomarauhpalaveri Seurakuntakodilla
- * 21.6 Kalastajatilan teltan pressujen asentaminen ja 29.8 pois ottamiseen, osallistui seuran jäseniä
- * 28.7. Osallistuttiin talkoisiin jossa yhdessä muiden yhdistysten kanssa siirrettiin Kalastajatilan pitkänäyttäen teltasta pöydät, penkit ja kaikki muutkin tavarat mitä teltassa tarvitaan.
- * 2.8 Liikenteenohjauksessa Pääkannassa (5 henkilöä)
- * 18.10 Itsenäisyyspäivän palaveri seurakuntakodilla
- * 16.11 Lastentapahtuman palaveri Liikuntahallilla

Soppatykin käyttö

- * 24.9 Keitimme hernekeittoa SPR-Kerimäen paikallisosastolle heidän omista tarvikkeista
- * 21.12 Keitimme ja tarjoilimme Joulupuuroa Kerimäen Osuuspankille 400 annosta sisältäen (puuron tarvikkeineen, kertakäyttöastiat, teltat ja pöydät)

Huomionosoitukset / Muistamiset/Lahjoitukset

- * **3.1.** Ensimmäinen Kerimäki-emäntä Helmi Rinkinen nukkui pois, muistimme häntä adressilla.
- * **3.7.** Saimme Rinkisten sukuseuralta rahalahjoituksen heidän lopetettua toimintansa.
- * **3.7.** Päiviö Rauhansalo nimettiin Kuniapuheenjohtajaksi ja **8.12** muistettiin häntä lahjakortilla.
- * **8.10.** Kerimäen Mieslaulajat 75 v laitoimme heidän Juhlalehteen onnitteluilmoituksen.

Kerimäki-seura ry. Kiittää lämpimästi kaikkia jäseniä, kotiseututyön tukijoita ja yhteistyötahoja kuluneesta toimintavuodesta 2022

Hallitus

Toimintakertomus v. 2022 hyväksytty 31.3.2023 Kevätkokouksessa